

לביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



י-ם	ת"א	חיפה	ב"ש	
18:36	18:35	18:36	18:36	כניסה:
19:27	19:26	19:28	19:27	יציאה:
20:11	20:10	20:11	20:11	ר"ת:
בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:16				

פרשת ויקרא זכור

עלון מס': 406

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



"משמועה רעה לא יקרא נכון לבו בטח בה" (תהלים קי"ב, ז).

ממוני? ואולי יקרה משהו רע לבני ולבנותי? אולי אפסיד את בריאותי ואחלה במחלות שונות ומשונות?

ובסופו של דבר קרו לו כל הדברים שמהם פחד כל כך!

ביום אחד אבד את כל ממונו, ובאותו יום מתו בניו ובנותיו, ובנוסף באותו יום לקה בצרעת בכל גופו.

מחשבות חיוביות מביאות דברים טובים על האדם! - כך מלמדת אותנו הגמרא מדברי איוב. אם נחשב שהבורא יתברך אוהב אותנו, ובגלל אהבתו יתן לנו עתיד טוב יותר, עתיד של נחת ושלנות הנפש, עתיד של בריאות טובה, פרנסה בשפע והצלחה, אזי הבורא יתברך ימשיך את מחשבותינו, ויביא עלינו כל הדברים הטובים.

ואלו מחשבות שליליות חלילה, כגון שלא יקרה אסון במשפחה, או בפרנסה, או בבריאות, וכן עם הילדים וכו', עצם המחשבות הרעות יכולות לגרום לקטרוג בעולמות העליונים, שיגרם שבואו עליו חלילה כל הדברים הרעים שחשב עליהם, כמו שהעיד על עצמו איוב.

ולכן כדאי מאד לאדם להרגיל את עצמו במחשבות על עתיד ורד של דברים טובים, וכל זה למה מפני שהשם יתברך אוהב אותנו. ואם נבקשת במחשבתו מחשבה על עתיד שלילי, מייד ישגן בלבו פסוקי בטחון שיגרמו לו להאמין בעתיד טוב ומתוק. מתוך הספר יגאל לבי.

הלל הזמן היה בא בדרך ושמע קול צנחה בעיר (כמו סירנות של אמבולנס בזמננו), ואמר, אני בטוח שאסון זה הוא לא בביתי (ברכות ס.). ומסבירה הגמרא, מדוע היה כל כך בטוח? משום שהיה מקים פסוק זה, שהיה לבו בטוח בבורא יתברך שלא יקרה אסון בביתו, ולכן לא פחד משמועות רעות, כי מי שבוטח בה' שלא יקרו דברים רעים בביתו, מבטח לו שלא יקרו דברים שפאלה.

ואם ננסה לדמות זאת לזמננו, אדם שבוטח בה' שלא יקרו נזק או מחלה או עני בביתו, ממילא לא יפחד ויידאג משמועות מלחמה או מתון או מחלות וכדומה, מפני שידע שבו זה לא יפגע. "כי פחד פחדתי ויאיתיני ואשר יגרתי יבא לי" (איוב ג, כ"ה).

"חרדת אדם יתן מוקש ובוטח בה' ישגב" (משלי כ"ט, כ"ה).

הגמרא (ברכות ס.) מספרת על יהודה בר נתן שהיה הולך אחרי רב המנונא, והיה נאנח מפחד שלא יבואו עליו יסורים. אמר לו רב המנונא: פנאך אתה רופא שיבואו עליך יסורים. ולמד את זה מהפסוק שאמר איוב "אשר יגרתי יבא לי", ודרש: איוב היה צדיק רא שמים וישר וקר מרע, ובנוסף היה עשיר גדול ובעל נכסים, וגם נתברך בילדים צדיקים ומקשרים, וכך גם בנותיו. ומרב הצלחתו במעשה ידיו, אנשים מקל העולם פלו רצו לעשות עמו עסקים, כמו שאומרת הגמרא (פסחים קי"ב) "כל הנוטל פרוטה מאיוב מתברך". אבל בתוך לבו פחד תמיד - אולי אפסיד את כל

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

פיטום הקטורת מתוך הקלף

מסייעים לפעילות וזונים בסגולה הידועה לפרנסה

כמו שכתב רבי חיים פליגי בסמני חק החיים לקורא פיטום הקטורת מודך הקלף. תורמים 400 ש"ח למשך 36 חודשים ומקבלים פיטום הקטורת שנכתב על סופר ד"ר שמואל על קלף

פג"ל: 03-8000770

יגאל אגרום | ל"ביע אומר - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה רפואה הצלחה בטל: 8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

אין לקרוא בזמן התפילה וקריאת התורה | נא לשמור על קדושת הגליון

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



שאלה: אדם ששולח לחבירו כסף האם יוצא ידי חובת משלוח מנות?

תשובה: לא שצריך לשלוח מנות של מאכל ומשתה. [כמבואר בתשובת תרומת הדשן סי' קיא ודדיק דבריו מהרמב"ם עיי"ש וכן מרן הראש"ל צ"ש שליט"א בילק"י הנדמ"ח עמ' תשט וזה דלא כשי"כ בשו"ת הלכות קטנות ח"ב סי' קסג].

שאלה: אם יוצאים ידי חובה במשלוח מנות שכולו מיני מתיקה כשוקלדים וכדו'?

תשובה: מעיקר הדין כן כמו שפשט המנהג אבל נכון לצרף למיני המתיקה גם מנות ממש. [בגמ' מגילה ז: מבואר שאין צריך דוקא לחם או בשר אלא הוא הדין וזגביל וכדו' שהם באים רק לקינוח הסעודה ולכאורה כן הוא במיני מתיקה וכן פסק בשו"ת כנה"ג סי' תרצה הגה"ט אות י ובמועד לכל חי סי' לא אות פב ומכל מקום כתב מרן הראש"ל צ"ש שליט"א בילק"י פורים עמ' הנדמ"ח עמ' תשטז שנוכח צרף מנות ממש עיי"ש טעמו].

שאלה: כמה צריך לתת מתנות לאביונים?

תשובה: מעיקר הדין מספיק לתת שתי פרוטות לשני עניים פרוטה לכל אחד אבל לכתחילה יש להחמיר ולתת נתינה חשובה יותר עשרים שקלים לכל אביון ומן הראוי לתת חמשים שקלים לכל אביון וכל המרבה הרי זה משובח.

[בריטב"א עמ"ס מגילה ז: מבואר שמספיק פרוטה לכל אביון וכן פסק מרן בחזו"ע פורים עמ' קסו ובשו"ת יחזוה דעת ח"א סי' צ אלא שבבן איש חי פרשת תצוה אות טו כתב שצריך לתת שיעור מאכל שלוש ביצים וכן נזכר בשערי תשובה סי' תרצד סק"א ואף שבודאי הלכה כשי"כ הריטב"א ראוי להחמיר בזה וכשי"כ מרן זצ"ל בחזו"ע שם].

שאלה: מי נחשב לאביון שאפשר לתת לו מתנות לאביונים?

תשובה: מרן כתב (בסימן תרצ"ד סי' א') "מתנות לעניים" ולכן צריך גדר של עני ועיין במרן יורה דעה סימן רנ ויוצא למעשה שכל מי שאין לו הכנסה מסודרת שיוכל לגמור את החודש בצרכים הבסיסיים והנורמליים באותו הזמן ללא מותרות (כגון מים חשמל אוכל בשר עפות ולא טיולים לחו"ל בתי מלון בגדי יוקרה וכדומה) נחשב עני שאפשר לתת לו מתנות לאביונים. (עיין פסקי תשובות סי' תרצ"ד אות ב').

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

כינויו של דוד המלך

לאחר שחלה על שאול המלך רוח עצבות, הצינו לו עבדיו להביא לפניו איש שידע לנגן בכינור, ובכוח הנגינה תשוב אליו רוח הקדושה והשמחה שהיו מלווים אותו תדיר, וצריך להבין מה מיוחד בכינור שמשפיע על הנפש לטובה יותר מכל שאר כלי הנגינה?

בכדי להבין את מעלת הכינור, עלינו לדעת שהכינור הכתוב בנביא אינו הכינור המוכר לנו, אלא הכוונה היא ל'נבל', הנבל מורכב משבעה מיתרים, וכפי שמוזכר בגמרא (ערכין יג ע"ב) כשקבע דוד המלך (דברי הימים א, טז) שהלויים יעמדו לפני ארון הברית וישוררו, ציווה עליהם לנגן עם נבל (כינור) בעל שבעה מיתרים, וכנראה שזהו הנבל (כינור) שהיה גם לדוד המלך כפי שאומר הכתוב (תהלים טז, יא) "שֶׁבַע שִׁמְחוֹת אֶת פִּיךָ", אל תקרי "שבע" אלא "שבע" שהכוונה היא לנבל בעל שבעה מיתרים שנגינתו גורמת לשמחה, ומובא ב'פרקי דרבי אליעזר' (פרק לא, הובא ב'אוצר פלאות התורה', בראשית עמוד שו), שדוד המלך עשה את מיתרי הכינור מגידי האיל של עקידת יצחק. הגמרא מוסיפה, שלעתיד לבוא בימות המשיח ינגנו הלויים עם נבל בעל שמונה מיתרים, ובעולם הבא הנבל יהיה בעל עשרה מיתרים, וכפי שאמר דוד המלך (תהלים צב, ד) "עָלֵי עֶשׂוֹר וְעָלֵי נָבֶל עָלֵי הַגִּיּוֹן כְּבִנּוֹר", וביאר הרד"ק,

שהשירה בפה תהיה יחד עם כינור (נבל) של עשרה מיתרים.

שבעת המיתרים ומשמעותם

ונשאלת השאלה מה מסמלים שבעת המיתרים של הנבל שדווקא בו רצה שאול שיינגנו לו? והאם זה רק במקרה שדוד המלך שהוא הבן השביעי, והאושפיזין השביעי, היה פורט על נבל (כינור) בעל שבעה מיתרים?

הביאור לשאלה נמצא בדברי ה'זוהר הקדוש' (תיקוני זוהר, פתח אליהו) שכתב, כשבורא עולם מתגלה בעולם הגילוי נעשה על ידי עשר ספירות המחולקות לשנים, שלוש ספירות עליונות ושבע ספירות תחתונות, שבע הספירות התחתונות הם כנגד שבעת הרועים שקמו לעם ישראל, כשהרועה השביעי הוא דוד המלך, והוא כנגד ספירת המלכות, דוד המלך פעל כל ימיו לתקן ולהשלים את שבע הספירות, (כפי שהתבאר בהרחבה במאמר ח על גלגוליו של דוד המלך), ולכן היה מנגן על כינור בעל שבעה מיתרים שסימלו על התקופה בה הוא חי ועל תפקידו בעולם, ומוסיף ה'זוהר הקדוש' (בראשית רמט ע"ב), שדוד המלך עמל כל חייו לאחד את המערכת הרוחנית, בכוח נגינתו ומזמורי התהלים שחיבר ברוח הקודש, ממש כפי שפועלת 'שירת המלאכים', ועל ידי כך לגרום לשפע עצום בכל העולמות הרוחניים עד לעולם שלנו, דוד המלך הצליח בכך, ואת התוצאות ראו בתקופת שלמה המלך שהיה שפע רב בעולם כמתואר בנביא (מלכים א, י, כא) "אין קָפָף לא נְחָשָׁב גִּימֵי שְׁלֹמֹה לְמֵאוּמָה",

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



מאמתי נחשב 'שואל כעניין' בהל' הפסח

שכן מאותו הזמן נחשב השואל בעניין חג הפסח-שואל כעניין. וכמש"כ מרן הרב זצ"ל בריש חזו"ע פסח, שהב"ד הפרי חדש שכתב: יש משתבשים לומר שגם ביום פורים עצמו השואל בהלכות פסח מקרי שואל כענין, ודחה דבריהם וכו'. ע"ש.

ומרן החיד"א בספר מחזיק ברכה (סק"ב) כתב לענין דינא, שאין דברי הפרי חדש מוכרחים. ושהנכון כדבריו בברכי יוסף (שם סק"ב), שהוכיח שם מלשון תוס' הרא"ש (סוף מגילה), שיום פורים עצמו ממנין שלשים יום קודם הפסח, ושכן נראה בתוס' (בכורות נו ע"ב) ד"ה בפרוס הפסח, וכתב, וכל ישר הולך יראה שהדין עם החק יעקב שכתב שיום פורים עצמו בכלל השלושים. ע"ש. וכן כתב עוד בספרו כסא דוד (דרוש ז לשבת הגדול דף כט ע"א), וז"ל: ומזה יש להכריע ששלשים יום נמנים מיום הפורים עצמו, וכדמוכח בתוס' וכו', יעו"ש.

ונראה שמרן הרב זצ"ל עשה כן, כדי לחזק ולעודד לימוד התורה ביום חג הפורים, ובפרט לחזק את לימוד הל' חג הפסח שהלכותיו מרובות, וכמש"כ הפוסקים.

מתוך מנהגי הראש"ל חלק ד' שיצא לאור לאחרונה. פלי

להשגה 052-7156961 הרב אלון בן עמי

על פי זה מסביר ה'זוהר הקדוש', מדוע שלמה המלך לא ניגן בכינור למרות שידע את כל החוכמות? אלא שבימי שלמה המלך לא היה צורך לתקן ולאחד את המערכת הרוחנית, כי דוד המלך כבר תיקן זאת בחייו, ותחת זאת חיבר שלמה המלך את 'שיר השירים' שמדבר על קשר של שלמות ואהבה בין עם ישראל לבורא עולם, שיר שסימל יותר מכל, את התקופה בה חי שלמה המלך.

ושמחת בחגך... רוצים לשמח משפחה לחג?

"יביע אומד" מחלקים כ-800 סלי מזון למשפחות נזקקות באו תיהיו שותפים עלות סל מזון = 300 ש"ח

לתרומות חייגו: 03-8000770

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגו: 054-8502066

בשבת והלל לתי יחידך שמונים או להודיע כי יצא לאור הספר "ששוער" הרב יגאל כהן" פרק מוספת אמנה ובחזון שמונה ימים ה' וחסד חילדים

מחיר חליפת מזון 03-8000770 או דרך האינטרנט yabla-cones.co.il ובמסגרת הספרים הנוספים

קו לימוד לגברים בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום בטל: 077-4017828 שלוחה 52

בשורה משמחת

ספרו החדש של הרב אליהו עמר 'המלך דוד' ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך. להזמנות 055-67-25-138

לאשת החיל



עד דלא ידע...

חג פורים הינו חג שמח במיוחד, חג קדוש שניתן להשיג בו מתנות רבות ויקרות מהשם יתברך. שמחת הפורים שונה מהשמחה בשאר מועדי השנה. אחת ממצוות הפורים היא לקיים משתה ושמחה בשונה משאר החגים. בפורים ישנו עניין של שתיית יין עד דלא ידע, עד שלא יבחין בין "ארור המן" ל"ברוך מרדכי" - דבר שלכאורה אין לו שייכות לקדושה. (ברור לכל הנשים הצדקניות ששתיית יין בצורה מוגזמת לא יאה לבת של מלך, אלא מצוות גברים היא), ומובן לעין כל כי ישנו בחג המשונה הזה, עניין מיוחד שלא קיים בשאר המועדים. בנס פורים השתנו כל סדרי בראשית, כלל ישראל חטאו עד כדי שנחתמה עליהם גזירת שמד "להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים" (מגילת אסתר ג', י"ג) ובכל זאת הקב"ה הציל אותנו בדרך פלא מיד הרשעים. הנס של פורים היה ללא השתתפות מצד בני ישראל, השם פעל לבדו והציל אותנו בידיו הרחומות והאוהבות. בכדי שהקב"ה יפעל בעצמו - יש להזיז את האדם הצידי. צריך להשקותו יין עד שלא ידע מימנו ושמאלו, כשהאדם בשכרות הקב"ה פועל את הנס. כל עוד האדם פיקח וחושב שהוא יכול לעשות, שהמושכות בידיו, הקב"ה כביכול אומר "אני לא יכול לעבוד, אין אני והוא יכולים לדור בכפיפה אחת", רק בשעה שהאדם שיכור והוא יודע שלא יכול לעשות מאומה בעצמו - רק אז הוא יכול להרגיש שמחה עמוקה על כך שיש אחר שעושה עבורו את כל המלאכה. זהו העניין המיוחד של פורים שנשתנו בו סדרי בראשית. (מלוקט מתוך שיריו של הרב שמשון דוד פינקוס זצ"ל, פורים).

מוסר גדול נלמד לחיינו ולשגרת היומיום - רק ברגע שנשליך על הקב"ה את כל הדאגות שלנו הוא יפעל. ברגע שנדאג, נברר, נעשה בכל עניין כל כך הרבה השתדלות, נחשוב שאנחנו מחליטים ונכעס שלא הולך כמו שצריך, אז הקב"ה כביכול "יוצא מהתמונה" ואינו יכול לעזור. "השלך על השם יהר ויהוה יכלכלך" (תהילים נ"ה, כ"ג). בפסוק נאמר דווקא משליכים ולא מניחים. כי כשאדם משליך הוא עוזב לגמרי מהיד שלו וכשמניחים היד עדיין על אותו הדבר עד שמניח. כמו כן, ההשלכה היא רגעית, פתאומית, משליכים וזהו. שמניחים לאט יש זמן לחשוב ולהתחרט. או בחירות, או אפילו בכל רגע או בכל סיטואציה יש תמיד למה לדאוג ומה לבדוק. ברגע שנלמד להשליך, כביכול להשתכר (בלי יין), לאבד את השכל שאומר לך שאת קובעת ומחליטה ושאלם לא תעשי אז כלום לא יזוז - להשליך לגמרי את הבעיה ולהגיד להשם "באתה תעשה הכול! אני לא יודעת כלום, אני לא מחליטה ולא יכולה בעצמי שום דבר" אותם רגעים שהאיש באמת משחררת במחשבה, הקב"ה נכנס לתמונה - עכשיו הוא יכול לסדר לך את העניינים. בשעה שהגאווה נכנסת לתמונה, כשאנו חושבים שאנו פועלים, הקב"ה נוהג לנו להסתדר בעצמו, ובאמת שלא כדאי לנו. אז בפורים לאחר מצוות מתנות לאבינוים, משלוחי מנות, קריאת המגילה ומשתה השמחה, באנה נתרש באמירת "מה שאלתך וינתן לך" (מגילת אסתר פרק ה') - ונבקש מאבא שלנו את כל הבקשות האישיות, זהו עת רצון אמיתי. בזמן שמחה ניתן להשיג את המתנות הגדולות ביותר, רוח הקודש שרתה על דוד המלך כששמח, כמו שנאמר "כנגן המנגן ותהי עליו יד השם" (מלכים ב'). מחג הפורים הקדוש נשאב את השמחה לכל ימות השנה. ניקח את היכולת להשליך ולא להחזיק חזק את הבעיות. להאמין ולתת להשם לעשות את העבודה שלו, לנהל לנו את החיים בצורה המתוקה והאוהבת ביותר שיש! חג שמח ושבת שמחה!

פנינים מהפרשה



הענווה - שורש המדות הטובות

בספר תורה כתובה המלה הראשונה בפסוק עם אות אלף קטנה משאר האותיות "ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר". ובדברי חז"ל מבואר שהטעם הוא כי הקב"ה רצה לקרוא למשה רבנו דרך כבוד ומרוב הענוה של משה רבנו, רצה רק לכתוב לשון מקרה - ויקר". אך לא יכל לעבור על רצון ה' ולכן כתב את האות קטנה יותר שהמסתכל מרחוק יוכל לראות "ויקר אלי משה".

בעבור מידת ענוה זו זכה משה רבנו להיות הוא מוסר התורה וכמו שמתחילה מס' אבות משה קיבל תורה מסיני וכו' ולא כתוב בסיני, ובארו חלק מהמפרשים שיש בזה רמז בזכות המדה של הענוה והיתה להר סיני - משה רבנו זכה לקבל את התורה מהבורא יתברך, משום שהיתה בו ג"כ מדת הענוה המופלגת ביותר.

ובענין זה מן הנכון להביא מדברי הגאון הרב זמיר כהן שליט"א בספרו האדם ועולמו בשבח מעלת הענוה:

כתב הרמב"ן באגרותו המפורסמת: 'וכאשר תינצל מן הכעס, תעלה על לבך מידת הענוה שהיא מידה טובה מכל המידות הטובות'.

"ה"טור מרע" - אומר הרמב"ן - הוא להתרחק מן הכעס, וה"עשה טוב" הראשוני - זו מידת הענוה.

וכפי שבאמת ניתן לראות שכאשר בוחנים את תוצאות מידת הענוה וכנגדה מהצד השלילי את תוצאות מידת הגאווה, מתברר שהענוה היא הגורם והסיבה לכל המידות הטובות, בעוד שהגאווה היא הגורם והסיבה לכל המידות הרעות.

הזכרנו בפתח דברינו את דברי חז"ל - "הקנאה, התאוה והכבוד מוציאין את האדם מן העולם".

נשאל את עצמנו: אדם שיש בו מידת ענוה אמיתית האם הוא יגיע לקנאה באחרים שיש להם יותר ממנו? הרי הוא לא חש בעל מעלה וחשוב יותר מאחרים, וממילא אין סיבה שבגללה הוא יחוש "איך יתכן שאין לי מה שיש לפלוני?" הוא מרוצה מהטוב שה' יתברך נתן לו ואינו מחפש להשיג את מה שיש לאחרים. כך גם התאוה אינה בוערת בקרבו, והוא גם לא רודף אחר הכבוד, משום מידת הענוה שבו.

לעומת זאת הגאווה מתנשא מעל האחרים וודאי יקנא בהם כי יחשוב לעצמו: 'כיצד יתכן שפלוני, שהנו פחות ממני, יש לו, ולי, המרומם ממנו, אין?!' ממילא הוא מגיע לקנאה, וגם לתאוה, כי הגאווה שבלבו דוחקת בו להתאוות לכל הנאות העולם כדי להרגיש ולהדגיש בפני כולם את חשיבותו. ואם הוא גאוה - מובן מאליו שירדוף אחר הכבוד.

קנאה, תאוה וכבוד, כעס שנאה ונקמה וכל המידות הרעות, הם הענפים הצומחים מעץ הגאווה, ונמצא שמידה זו היא שורש כל המידות הרעות. לעומת זאת הענוה - היא שורש כל המידות הטובות.

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

לסגור את הישיבה?

אנו זוכים להתחיל חמש חֲדָשׁ, ושוב תזכורת בענין מעלת שנים מקרא ואחד תרגום שיש בה הרבה סגולות בעקר אריכות ימים ופרנסה.

המענין בספר התורה יראה שהמילה הראשונה בפסוק 'ויקרא' האות א' היא קטנה.

והסבה לכך שיראה פאלו פתוב 'ויקרא' מלשון מקרה, מפני הענוה של משה רבנו, המידות היקרות שיהיו לו, שגשש כל המדות הטובות זה 'ענוה', מי שיש לו 'ענוה' יש לו הכל.

הגאון מוילנא זצ"ל פתב וזו לשונו: 'כל עבודת ה' תלויה בתקון המדות שהן כמו לבוש למצוות וכללי התורה. וכל החסאים משרשים במדות... עקר חיות האדם היא להתחזק תמיד בשבירת המדות ואם לא למה לו חיים" (אבן שלמה א-א-ב). המדות הטובות הן התשתית והיסוד ללמוד התורה ולעבודת ה'. אדם יכול להתפלל, ללמוד ולקיים מצוות אבל אם הוא לא מקדש מלחמה פנגד המדות המשתנות ואינו נאבק בתאנה ובגאונה, העקר חסר מן הספר והוא מחטיא את משרת חיו.

רבי שמשון קרליץ זצ"ל ספר מעשה שארע בימי נעוריו, כשילמד בשיבת מיר בפולין תחת עינו הבחנת של המשגיח רבי ירחם ליבוביץ זצ"ל.

במצאי שבת בשעת לילה מאחרת, סימו רבי שמשון ותרבו ללמד וצעדו לעבר פנימית הישיבה. הבחורים פסעו לאסם ברחובות מיר החשובים, כשקפצתה הגיעו לאזניהם קולות צעדים מהירים. הבחורים שחששו שמאחוריהם נמצאים

שודדים או רוצחים, פתחו במנוסה מהירה, אך גם הרודפים האיצו את צעדיהם. בשאריהם כוחותיהם הגיעו הבחורים המבהלים לפנימיה, נכנסו פנימה ונעלו אחריהם את הדלת.

כעבר דקות ספורות נשמעו מהלומות עזות על הדלת. בחוץ נצבו מספר אנשים, שהגיעו את עצמם כשוטרים ואימו לפרץ את הדלת אם הבחורים לא יפתחו אותה בעצמם. בלית ברירה פתחו הבחורים את הדלת, וראו לנגד עיניהם שוטרים לבושים מדים, שדרשו מהם בתקיפות להציג תעודות זהות.

לכל הבחורים היו תעודות זהות, מלבד רבי שמשון שהצטדק בפני השוטרים והסביר כי תעודת הזהות שלו מנחת בחדרו הנמצא בפנימיה אחרת הממקמת במרחק כמה רחובות. השוטרים לא קנו את התרוץ והודיעו לרבי שמשון שילוו אותו לחדרו, כדי שציגי בפניהם את תעודת הזהות.

השוטרים אמרו ועשו ויצאו מהפנימיה, כשהם מובילים עמם את רבי שמשון ברחובות מיר האפלים. לאחר מספר דקות הגיעה הפמליה לפנימיה המרחקת. רבי שמשון הציג את תעודת הזהות שלו בפני השוטרים, והם שחררו אותו לחיים טובים ולשלום.

למחרת היום נעמד המשגיח רבי ירחם ליבוביץ בבית המדרש, דפק על הבימה והקריז את הדברים הבאים: 'מורי ורבותי! ברצוני לבשר לכם פי היום בבקר נערכה ישיבת הנהלה, במהלכה בקשתי לסגור את הישיבה. ההחלטה הסופית טרם נפלה, אך לפי המצב הנוכחי אינני רואה כל טעם בהמשך החזקת הישיבה'.

התלמידים ההמומים הביטו איש בפני רעהו בנשיון להבין מה מניע את רבי ירחם לסגור את ישיבת מיר המפארת. בעוד הבחורים תמהים ונבכים ספר רבי ירחם את המאורע שארע אמש ושאל בקול רועם: 'אמרו לי בבקשה, איך יתכן שבחורי ישיבה

המשך מוסר עם סיפור

דבריו הנוקבים של המשגיח רבי ירחם קדרו ללבבות הפחורים ועודדו אותם לפשפש במעשיהם ולתקן את מדותיהם. מתוך הספר הנפלא 'לרומם' של הרה"ג יעקב שיש שליט"א והמסר אלינו ביקר שאת וביקר עוז בעת מלחמה וצרה לכלל ישראל, להיות יותר רגישים ואכפתיים ואנושיים לזולת, ולהשתנות ולו במעט, והיה זה שקרנו. שבת שלום ומבשרך!

מניחים להבכם ללכת לבדו עם שוטרים באמצע בלילה? איך לא חסתם על הברכם שנמצא בפיח נורה? איך יקלחתם לעלות פנתת על מטותיכם לשחקר? כם נתנו בספנת חיים? בלי מדות טובות, כל התורה אינה שונה מאומה, ובלי תורה אין צרך בשיבה. לכן אנו דנים עכשו האם יש טעם להמשיך ולהחזיק את השיבה!

"הייב אדם לתת קמוחא דפסחא לפני הפסח"

קמחא דפסחא

לעניים בני תורה

כל המעוניין לקיים מצוות "קמחא דפסחא" בהידור או מחלקים חבילות ובכדודת הכוללות את צרכי החב. לנזקקים ולמשפחות מועטות יכולת מחיר כל חבילה = 300 ש"ח

רח' עוזיאל 41 בני ברק

03-8000-770

יומא טבא לרבנן

בתגלות נגלות אור יקרות בשעה טובה ומוצלחת הספר שרבים ציפו לו

שאלות ותשובות יגל לבי

אורח חיים • יורה דעה
אבן העזר • חושן משפט
למורה ורבנו
הנאון רבי יגאל כהן שליט"א
ראש סמיכות 'ביע אומר' בני ברק

ניתן להשיג בחנויות הספרים ובמכון 'ביע אומר' רח' הרב עוזיאל 44 בני ברק

03-8000-770
yabian@ezra.com

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א

פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ר' ירון מרדכי זכאי שליט"א

שבת, לא שילמותו

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים

נשאלתי מאת בחור שעובד במלצרות, כי זה כרגע מה שיש לו אפשרות. שיום אחד במהלך עבודתו, בטעות נפלו הכלים לעמיתו. ושמע על כך רב המלצרים, וביקש מיד להרים את השברים. והרים את קולו ושאל, מי אחראי על מה שנפל. ושואל האם היה מותר לו לחשות ולהעלים, כי בלאו הכי על שבירת הכלים, אצלנו אין משלמים לבעלים. ועניתי לאותו מלצר יקר, דבר הלכה פשוט וקצר. שכיון שעל השבירה אין צריך השובר לשלם, צריך הרואה לעשות את עצמו כאילם. כי אין בזה תועלת לעתיד, לכן את הדבר אסור להגיד (חוט השני פרק ו' עמ' תס"ד).

ונסיים בחיזוק בשמירת פינו מדיבורים אסורים, ושללא לדבר גנאי על אחרים. על הפסוק במשלי (ט"ו, כ"ג) "שמחה לאיש במענה פיו", אומר רבי אלימלך מליז'נסק דבר מאד מלהיב. שאמנם הפשט ידוע, שידוע לענות לשואל למה ומדוע, שכאשר יודע אדם לענות על מה שנשאל, זה נותן לו הרבה מוראל, ושמח שידוע תשובה לענות, ושאינו צריך לחשות. ומחדש הרב בפסוק עוד עומק על דרך הדרש, שהופך כל שומע נרעש ונרגש. שלפעמים יש לאדם לשון הרע על קצה הלשון, שרוצה לשחררו ולאומרו להמון, וקשה לו מאד את עצמו לעצור, ועל היצר הרע לשלוט ולגבור, ובכל זאת מענה את פיו ואינו אומר, ואת לשונו עוצר ושומר. והתגברות כו מיוחדת, שמחה גדולה לאיש היא נותנת. וזהו "שמחה לאיש במענה פיו", שאדם עוצר את עצמו מלהגיב, ומענה את הפה מלומר מלשון הרע, ומתגבר על יצר הרע, וזו היא חדות אדם ושמחתו, שידוע שה' יתברך איתו.

נזכה את ההלכות לחזור ולשנן, ובשעת נסיון הם יהיו לנו למגן. אמנו ואמנו.

ניתן לשמוע חיזוק קצר (כדקה וחצי) מדי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון,

בטל: 069-2222-077 שלוחה 3 ואחר כך הקש 1. כמו כן ניתן להשיג את הקונטרס החדש המרהיב ביופיו 'ואהבת לרעך כמוך' ללימוד הלכות שמירת הלשון למשך 40 יום בטל. 052-768-3816.

סגולות למציאת אבידה

ואלו הייב להכריז (בבא מציעא דף כא.)

בשבוע זה התחלנו בלימוד פרק אלו מציאות העוסק בדיני מציאה ומצות השבת אבידה, בו אנו לומדים על איזו מציאה יש חיוב להכריז ובאיזו מציאה אין חיוב להכריז, מתי אנו אומרים שהבעלים של האבידה מתאש ומתי לא, שכן מצוה זו היא בכלל גמילות חסדים שכל יהודי צריך לחשוב ולדאוג לטובתו של חבירו וכשם שאדם שאיבד חפץ ובפרט דבר שהוא יקר ערך בשבילו הוא היה רוצה שמי שמוצא יחזיר לו את האבידה כך להיפך כשהוא רואה ברחוב או בכל מקום חפץ עליו לקחת אותו ולקיים את המצוה והנה אנו מוצאים בספרי האחרונים סגולות למציאת האבידה. בספר מעיל צדקה כותב שהמלאך שנברא ממצות הצדקה שאדם עושה, עוזר לו למצוא את האבידה שהוא איבד על ידי שהוא מורה לו את הדרך, וכתב בספר מדרש תלפיות קיבלתי שמי שאיבד איזה דבר אם יאמר שאם ימצא את האבידה הוא נודר לצדקה למאור לבית הכנסת ובית המדרש וישתדל לעשות זאת בסמוך לזמן שאבדה לו האבידה, וצריך שיאמר את הנוסח אלהא דמאיר עניי ג' פעמים ושיאמר שהוא נודר לזכותו של ר' מאיר בעל הנס.

והגר"ח פלאגי' בספר רפואה וחיים כתב שידליק נר לעילוי נשמת ר' מאיר בעל הנס ויפריש קצת מעות, ובספר רפאל המלאך כתב שלא יגלה לשום אדם שנאבד לו האבידה ויהפוך את כותנתו וישכב כך שלושה ימים וימצא את האבידה.

ובספר פניני רבינו הקהילות יעקב כתב שהיו רגילים לומר לאלו שאבדה להם האבידה ולא מצאו אותה שיאמרו את המובא במדרש (בראשית רבה) על הפסוק ויפקח את עיניה אמר ר' בנימין הכל בחזקת סומין עד שהקב"ה מאיר את עיניהם וגם החזון איש היה משתמש בסגולה הזו.

ונשתדל כולנו להתחזק במצוה נשגבה זו של השבת אבידה איש לרעהו, וכתוב בספרים הקדושים שמי שמקרב את עם ישראל שהתרחקו לאביהם שבשמים גם כן מקים מצות השבת אבידה לבעליה.

שבת שלום.

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה